平成３１年４月２５日

 保護者各位

                             棚倉町立山岡小学校長 伊藤 弘行

連休時の過ごし方について

 ４月２７日～５月６日は大型連休です。この時期は気候もよく，学校を離れて開放的な気持ちになり，

予想外の行動をしたり，事故を招いたりすることが多く見られます。

 つきましては，学校におきましても次のような内容を学年に応じて指導していますので，各家庭にお

かれましてもお子さんの生活の様子を見ていただくとともに，よりよい生活を送ることができるようご

協力をよろしくお願い申し上げます。

１ 安全な生活をしよう

（１）交通のきまりを守る。（飛び出しや自転車の二人乗りをしない。）

  ※自転車に乗ることができる範囲（低学年は家の周り，中学年は家から学校まで，高学年は学区内）

※車の後部座席に乗る時でもシートベルトを着用する。

※自転車に乗るときはヘルメットをかぶる。

（２）子どもだけで遠出をしない。（外出する時は，家族に行き先を告げ，遅くても午後５時までには

  帰宅する。）

（３）危険な場所では遊ばない。(ため池や用水路など)（石投げなど危険な遊びをしない。）

※山や川などで遊ぶ時には，危険がないかどうか十分注意をはらい，家の人と一緒に遊ぶ。

（４）知らない人について行かない。（不審者がいたら，すぐ逃げ，家の人に知らせる。）

２ 規則正しい生活をしよう

（１）生活時間を決めて生活する。

  ＜起きる時刻，寝る時刻，遊び，テレビやゲームを見る時間（２時間まで）等のけじめをしっかり

とする。＞

（２）計画的に宿題や自主学習を進める。

（３）家庭での手伝いを毎日行う。

３ その他

（１）お金は計画的に使うようにする。

（２）あいさつをきちんとする。